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gruppe. Og jeg har faktisk haft så meget tid til at 
læse den, at jeg næsten burde kunne den uden- 
ad, for den udkom i februar, og arbejdsgruppen 
bliver først nedsat nu. Det var såmænd bare det, 
vi sagde. 

Nu gør hr. Allan Niebuhr så meget ud af, at 
det er vigtigt at lytte til eksperterne -  det vil vi 
meget gerne; vi vil meget gerne lytte til eksper- 
terne -  og det får mig til at spørge, om det skal 
tages som udtryk for, at regeringen har fået en 
anden holdning til det med eksperter og smags- 
dommere og råd og nævn, der skal nedlægges. 
For det plejer da ikke ligefrem at være regerings- 
partierne, der efterlyser mere eksperthjælp. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Nu snakker fru Mette Gjerskov om at lade sig 
provokere. I min erindring var det fru Mette 
Gjerskov, der startede med at provokere med 
trillebøre og efterløbere, og jeg ved ikke hvad. 

Men jeg snakker ikke om smagsdommere. Jeg 
snakker om, at der altså er en fagkundskab ude- 
omkring; der er fagfolk, som ved utrolig meget 
mere, end jeg i hvert fald ved, om kvæg, kvægs 
adfærd, og hvad kvæg har godt af. Og jeg har i 
hvert fald behov for, hvis jeg skal træffe en be- 
slutning, at gøre det på et så oplyst grundlag 
som muligt. Det kan godt være, at der er andre, 
der ved alt om det på forhånd, og så er de men- 
nesker bare godt stillet; de kan så vente og vur- 
dere, om det svar, der måtte komme, er kvalifi- 
ceret og godt. Men jeg har brug for hjælp til den 
her sag, og derfor passer det mig udmærket, at 
den arbejdsgruppe er nedsat. Den vil jeg lytte til, 
og så vil jeg også følge det, den arbejdsgruppe 
kommer frem til, med de betingelser, som jeg 
nævnte før. 

(Kort bemærkning). 
Mette Gjerskov (S): 
Det kan jo næsten ende i fryd og gammen, fordi 
vi alle sammen faktisk mener, at det er en rigtig 
god idé at få udtalelserne fra arbejdsgruppen. 

Man kan sige: Hvem starter med at provokere 
hvem om hvad? Jeg vil jo selvfølgelig hævde, at 
jeg havde ret. Det tog altså regeringen et år at 
nedsætte den her arbejdsgruppe, og derfor men- 
te vi faktisk, at det gik for langsomt. 

Kl. 16.55 
Men vi anerkender, at der nu er kommet en 

arbejdsgruppe. Det er vi glade for; vi venter på 
resultatet. Men vi er faktisk endnu mere glade 
for tilkendegivelsen i dag fra hr. Allan Niebuhr. 

For det, han faktisk siger, er, at han er indstillet 
på at lytte til eksperterne. Og eksperterne i Det 
Dyreetiske Råd har jo indtil videre sagt, at af- 
græsning vil forbedre sundhed og reproduktion 
og velfærd for kvæg, og hvis hr. Allan Niebuhr 
er med på det, kan jeg ikke forestille mig, at de 
næste eksperter vil sige noget, der er i modstrid 
med det her. Så vi ender jo måske med hen mod 
sommerferien, hvis vi er heldige, eller måske 
lige efter, at få vedtaget et forslag om kvæg på 
græs. Det takker vi for. 

(Kort bemærkning). 
Allan Niebuhr (KF): 
Jeg kan kun sige: Hvem ved? Det har i hvert fald 
vist sig, at nedsættelsen af arbejdsgruppen om 
dyretransporter, som vi drøftede før, og det ud- 
sagn, der kom derfra, har bragt os nærmere hin- 
anden, end vi var, da vi sidste år drøftede be- 
slutningsforslagene, og hvor man også ønskede, 
at det skulle gå så stærkt, at ministeren næsten 
ikke kunne nå at få sammensat sin arbejdsgrup- 
pe. 

Men never mind. Selvfølgelig vil jeg lytte til 
det, der kommer. Og hvis jeg herfra sagde, at det 
ikke betød noget, jamen så ville der jo ikke være 
nogen grund til at nedsætte den. Jeg vil lytte til 
den, og jeg tror også på, at det vil have en indfly- 
delse på den måde, vi vil tackle tingene på. 

Men stadig væk vil jeg gerne fastholde, at det 
bør ske på en sådan måde, at man respekterer de 
investeringer, der er gjort i dansk landbrug i en 
god mening, for mere hastværk kan det heller 
ikke have. 

(Kort bemærkning). 
Ole Glahn (RV): 
Det sidste, hr. Allan Niebuhr sagde om arbejds- 
gruppen, forstod jeg ikke rigtigt. Altså, jeg har 
den opfattelse, at nu nedsætter man arbejds- 
gruppen, og at der faktisk er et godt grundlag at 
nedsætte den på. 

Danmarks JordbrugsForskning er kommet 
med en rapport i november, og der er kommet 
noget fra Det Dyreetiske Råd, så det, arbejds- 
gruppen skal gøre, er vel, at den skal prøve at 
samle de her ting og lægge det ud. Og det synes 
jeg ikke lige direkte har noget med de land- 
mænd, der har investeret, at gøre. Det har noget 
at gøre med et eventuelt lovforslag. 

Men mener hr. Allan Niebuhr ikke, at der fak- 
tisk er et grundlag, som gør, at vi kan forvente, 
at vi i efteråret kan få et svar fra den her arbejds- 


